
 
CITTA’ DI BIELLA 

 
 

   DECRETO DEL SINDACO   
 

N. 227 DEL 26/11/2025 

 
 
 

OGGETTO: ELEZIONE DEI CONSIGLI DI QUARTIERE -TITOLO III 
REGOLAMENTO DELLA PARTECIPAZIONE – SOSTITUZIONE DELEGATO A 
PRESIEDERE L’ ASSEMBLEA ELETTORALE DEL QUARTIERE N.1-CENTRO 

 
IL SINDACO 

 
Richiamato il proprio precedente decreto n.166 dell’08.08.2025, con il quale: 
 
-sono state indette le Assemblee Pubbliche per le elezioni dei componenti dei Consigli di Quartiere 
per il giorno 26 ottobre 2025 dalle ore 9.00 alle ore 18.00; 
-è stato stabilito nel giorno 25 settembre 2025 alle ore 11.00, 30° giorno antecedente la data fissata 
per le elezioni, il termine ultimo per la presentazione delle candidature alla Segreteria Generale del 
Comune di Biella. 
 
Richiamati altresì i propri precedenti decreti n. 187 del 29.09.2025 con il quale è stato approvato 
l’elenco dei candidati ammessi per le elezioni, e n. 188 del 3.10.2025 di rettifica di errori materiali  
riscontrati nel citato decreto in relazione all’indicazione di alcuni candidati per i Quartieri di San 
Paolo - Masarone - Villaggio Sportivo, Piazzo e Chiavazza, e di conferma dell’elenco dei candidati 
ammessi per i restanti Quartieri. 
 
Richiamati inoltre: 
 
- il proprio decreto n.196 dell’8.10.2025 con il quale, in seguito alla decisione della Conferenza dei 
Capigruppo del 6 ottobre u.s., di accogliere l’istanza di alcuni gruppi consiliari al fine di riconoscere 
l’elettorato attivo anche a coloro che hanno compiuto sedici anni, è stato sospeso il procedimento 
elettorale, avviato con proprio precedente decreto n.166 sopra citato, per l’adozione della specifica 
modifica del Regolamento della Partecipazione; 
 
- il proprio decreto n. 208 del 23.10.2025 con il quale è stata stabilita la nuova data per le elezioni dei 
componenti dei Consigli di Quartiere per il giorno 30 novembre 2025; 
 
- il proprio decreto n.215 del 3.11.2025 con il quale sono stati individuati i delegati a presiedere le 
assemblee elettorali ai sensi di quanto previsto dal comma 1 dell’art.31 del Regolamento della 
Partecipazione, e a svolgere la funzione di Presidenti dei relativi Seggi. 
 
Ricevuto il verbale della Commissione elettorale per l’elezione dei Consigli di Quartiere in data 26 
novembre u.s., con il quale, in seguito alla comunicazione, effettuata per le vie brevi in data 25 
novembre, della indisponibilità a svolgere tali funzioni nella data prevista del 30 novembre p.v. da 



parte del consigliere Paolo Rizzo per il QUARTIERE N.1-CENTRO, ha provveduto alla sua 
sostituzione con il dipendente comunale Vito De Toma.   
 
Atteso che la composizione del Seggio risulta la seguente: 
 

Basso Andrea Consigliere Comunale 
Nodari Camilla Consigliere Comunale N. 1 - CENTRO 
Vito De  Toma Dipendente 

 
Ritenuto pertanto di individuare tra i suddetti componenti del Seggio N.1 il delegato Presidente 
dell’Assemblea elettorale che svolgerà altresì le funzione di Presidente del Seggio, come previsto dal 
proprio citato Decreto n.166/25, in sostituzione del Consigliere Paolo Rizzo. 
 

DECRETA 
 

E’ individuato quale delegato del sottoscritto a presiedere l’Assemblea elettorale per l’elezione del 
Consiglio di Quartiere N.1 CENTRO, del 30 novembre 2025, per tutta la durata della votazione, e 
che svolgerà anche la funzione di Presidente del Seggi elettorale, il consigliere comunale Andrea 
Basso: 

 

Assemblea del 
Quartiere Cognome e Nome Qualifica 

Presidente 
dell’Assemblea e 

del Seggio 
Basso Andrea Consigliere Comunale Presidente 
Nodari Camilla Consigliere Comunale  N.1 - CENTRO 
Vito De Toma Dipendente  

 
DISPONE 

La trasmissione del presente decreto ai componenti sopra individuati, alla Commissione elettorale 
per l’elezione dei Consigli di Quartiere, ai referenti delle liste ammesse, nonché al Segretario 
generale e al Dirigente del Settore n.1 per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 

 Il Sindaco 
 Olivero Marzio  
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 

82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2025-11-26T16:50:08+0100
	Olivero Marzio




